2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /2023/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh Khoản 3 Điều 1 Quyết định số 58/2020/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai quy định mức chi sự nghiệp

bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
__________________________________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 02/2017/TTBTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số     /TTr-STNMT ngày   /   /2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Khoản 3 Điều 1 Quyết định số 58/2020/QĐ-UBND 16 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau

a) Bãi bỏ mục 1 nội dung lập nhiệm vụ, dự án của Phụ lục quy định mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường kèm Quyết định số 58/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
b) Mức chi phí lập nhiệm vụ, dự án thực hiện theo quy định tại Khoản 5 Điều 1 Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25 tháng năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng    năm 2023.
Các nội dung khác của Quyết định số 58/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Cục Công tác phía Nam - Bộ Tư pháp;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Thường trục Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, các phòng, THNC.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phụ lục

BẢNG DỰ TOÁN KINH PHÍ NHIỆM VỤ “QUAN TRẮC TÀI NGUYÊN
NƯỚC DƯỚI ĐẤT  TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2023”

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày        tháng      năm 2023  của

  UBND tỉnh Đồng Nai)
	STT
	Công việc
	Đơn vị tính
	Khối lượng
	Thành tiền

	I
	QUAN TRẮC THỦ CÔNG

	4.206.733.593

	1
	Quan trắc mực nước,  nhiệt độ nước
	Lần
	9.270
	1.566.594.718

	2
	Chi phí lấy mẫu

	330.302.008

	2.1
	Công tác ngoại nghiệp quan trắc tài nguyên nước dưới đất -  Lấy mẫu nước ở lỗ khoan, giếng
	Mẫu
	267
	311.019.482

	2.2
	Công tác nội nghiệp quan trắc tài nguyên nước dưới đất -  Xử lý số liệu lấy mẫu nước
	Mẫu
	267
	19.282.526

	3
	Quan trắc chất lượng nước tại thực địa (Nhiệt độ, pH, Oxy hòa tan (DO), Độ dẫn điện (EC), Eh (ORP))

	285.975.150

	3.1
	Công tác ngoại nghiệp quan trắc tài nguyên nước dưới đất -  quan trắc chất lượng nước tại thực địa
	Mẫu
	230
	230.651.640

	3.2
	Công tác nội nghiệp - Xử lý kết quả quan trắc chất lượng nước tại thực địa
	Mẫu
	230
	55.323.510

	4
	Chi phí phân tích

	8.096
	1.666.438.617

	4.1
	Mẫu chính
	Thông số
	8.280
	1.520.743.440

	4.2
	Mẫu QC
	Thông số
	132
	31.395.177

	4.3
	Thuê ngoài phân tích mẫu
	Thông số
	684
	114.300.000

	5
	Phụ cấp lưu động

	350
	8.023.100

	6
	Thuê xe vận chuyển thiết bị máy móc quan trắc vào điểm hiện trường
	Chuyến
	36
	18.000.000

	7
	Xe hiện trường quan trắc gián đoạn định kỳ
	Chuyến
	106
	262.000.000

	8
	Xe kiểm tra công trình nước dưới đất
	Chuyến
	32
	69.400.000

	II
	QUAN TRẮC TỰ ĐỘNG

	302.145.893

	1
	Công tác ngoại nghiệp
	tháng
	12
	137.943.166

	2
	Công tác nội nghiệp
	tháng
	12
	69.687.727

	3
	Hiệu chuẩn định kỳ (áp kế): 01 lần/năm
	TB
	13
	64.155.000

	4
	Chi phí truyền dữ liệu ( thuê bao Sim data) 13 trạm
	tháng
	138
	30.360.000

	III
	TỔNG CỘNG

	4.508.879.486